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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om behovet av att utreda arbetsskadeförsäkringen ur ett jämställdhets-

perspektiv. 

Motivering 

Den bärande tanken bakom arbetsskadeförsäkringen är att den som råkar ut 

för skada eller sjukdom i arbetet inte ska drabbas ekonomiskt. Det är dock 

svårare för kvinnor än för män att få ansökningar om ersättning för arbetsska-

dor beviljade. 

Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) gjorde år 2011 en granskning av 

arbetsskadeförsäkringen som visade att skillnaden i beviljandegrad mellan 

kvinnor och män består. Av de kvinnor som ansökte om ersättning för arbets-

skada 2009–2010 var det endast 24 procent som fick sin ansökan beviljad. 

Motsvarande andel för männen var 39 procent. 

En allvarlig omständighet, som ISF lyfter i sin granskning, är att den 

forskning som används av försäkringsmedicinska rådgivare oftast bygger på 

studier av manligt dominerade yrken. Det kan innebära att kvinnodominerade 

yrken felaktigt antas vara mindre belastande än mansdominerade yrken. 

Exempelvis har vibrationsskador, vilka är betydligt vanligare i mansdomi-

nerade yrken än i typiska kvinnoyrken, en högre beviljandegrad än besvär i 

rörelseorganen eller psykisk ohälsa, som är vanligt bland kvinnor inom vård 

och omsorg. 

ISF:s granskning visar också att Försäkringskassans avslag ofta är otill-

räckligt underbyggda. De åtgärder som Försäkringskassan har vidtagit för att 

lösa problemet med skillnaden i beviljandegrad mellan kvinnor och män har 

inte varit tillräckliga. 
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Med utgångspunkt i ovan framförda omständigheter bör arbetsskadeför-

säkringen utredas ur ett jämställdhetsperspektiv. Detta bör ges regeringen till 

känna. 

Stockholm den 25 september 2012  

Jennie Nilsson (S)  

Kerstin Haglö (S) Suzanne Svensson (S) 

Peter Jeppsson (S)  
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